
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 002 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2008. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres nº 001, 002, 003 e 004/2008 da Câmara de Ensino de 

Graduação, RESOLVE: 

                  

 

                          Aprovar o Relatório dos Projetos de Ensino de Graduação abaixo 

relacionados: 

 

 

COORDENADOR FACULDADE PROJETO 
Marilze Tavares e Thissiane 

Fioreto 

FACALE Ao Encontro das Letras, das Artes e da 

História. 

Filomena Perrella Balestieri FCBA Curso de Imunologia Avançada. 

Maria José Martinelli Silva Calixto FCH Análise do Processo de Produção do 

Espaço Urbano Local. Aula de Campo no 

Município de Dourados-MS. 

Rogério Silvestre FCBA Ecologia do Parque Nacional da Chapada 

dos Guimarães, MT. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 002 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2008.
	Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes



